complementar o valor em R$ 984,00 totalizando o valor de R$ 1.784,00 que é o salário 

de 30 dias para Operador de Empilhadeira."  

7. Abordando somente o aspecto matemático da argumentação articulada pela ASTER no 

documento de fl. 262, esta SEGEC esclarece que esse complemento de R$ 984,00 

(novecentos e oitenta e quatro reais) mencionado pela empresa já deveria estar 

embutido no valor da proposta original ou constar a indicação de quais rubricas seriam 

ajustadas para viabilizar tal complementação. Ademais, mesmo que esse 

complemento fosse inserido por ocasião da elaboração da primeira proposta, ainda